
Id: 710B995D-DE7F-45CE-B6EB-A1BFF12E5AB2. Uchwalony Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/600/13 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 16 lipca 2013 r. 

w sprawie ustalenia nowego przebiegu drogi wojewódzkiej Nr 765. 

Na podstawie art. 14 ust. 1  pkt 10 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5  czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 6  ust. 3  ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2013 r. Nr 260) uchwala się co następuje:  

§ 1. Ustala się nowy przebieg drogi wojewódzkiej Nr 765 Chmielnik – Szydłów – Staszów – Osiek.  

§ 2. W uchwale Nr XX/284/01 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 marca 2001 r. wprowadza 
się następujące zmiany: Załącznik do uchwały w pozycji 23, dotyczącej drogi wojewódzkiej 765 otrzymuje 
brzmienie:  

Lp.  Nr drogi  Nazwa drogi  Długość odcinka w km 
1.  2.  3.  4. 

23. 765 Chmielnik – Szydłów – Staszów – Osiek 53,163 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.  

 

  
 

PRZEWODNICZĄCY 
SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA 
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
 

TADEUSZ KOWALCZYK 



Id: 710B995D-DE7F-45CE-B6EB-A1BFF12E5AB2. Uchwalony Strona 1 
 

 

Uzasadnienie  

do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustalenia nowego przebiegu drogi 
wojewódzkiej Nr 765. 

Konieczność ustalenia nowego przebiegu drogi wojewódzkiej Nr 765 wynika z faktu zrealizowania 
zadania inwestycyjnego np. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 765 Chmielnik – Osiek (dofinansowanie 
obejmuje odcinek Chmielnik – Staszów ) – budowa obwodnicy miejscowości Kurozwęki”. Wybudowana 
obwodnica łączy się z drogą wojewódzką Nr 765 Chmielnik – Osiek wg. projektu rozbudowy:  

początek obwodnicy – km 23+985,08;  

koniec obwodnicy znajduje się w km 28+588,55;  

długość obwodnicy wynosi 3  784,19 m  

długość starego odcinka wynosi 4  603,47.  

Zgodnie z ustawą o drogach publicznych nowo wybudowany odcinek drogi zostaje zaliczony do kategorii 
drogi, w której ciągu leży, w związku z powyższym nie ma potrzeby przeprowadzania procedury zaliczenia 
obwodnicy Kurozwęk do kategorii dróg wojewódzkich. Natomiast odcinek drogi zastąpiony nowo 
wybudowanym odcinkiem drogi z chwilą oddania go do użytkowania zostaje pozbawiony dotychczasowej 
kategorii i zaliczony do kategorii drogi gminnej. Jednocześnie, jak stanowią przepisy ustawy, ustalenie 
nowego przebiegu dróg wojewódzkich następuje w drodze uchwały sejmiku województwa, po zasięgnięciu 
opinii zarządów powiatów, na obszarze których przebiega droga wojewódzka, a w miastach na prawach 
powiatu – opinii prezydentów miast.  

Uchwałą Nr 35/13 Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 12 kwietnia 2013 r. Zarząd Powiatu  
w Staszowie pozytywnie zaopiniował nowy przebieg drogi wojewódzkiej Nr 765 Chmielnik – Szydłów –
Staszów – Osiek.  

W związku z zakończeniem robót oraz po otrzymaniu protokołu Nr R-WR/5/2012 odbioru ostatecznego 
i przekazania do eksploatacji obiektu „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 765 Chmielnik – Osiek 
(dofinansowanie obejmuje odcinek Chmielnik – Staszów)” spisanego w dniu 7.12.2012 r. przystąpiono do 
procedury zmiany przebiegu drogi wojewódzkiej Nr 765. 


